‭INDICAÇÃO Nº. 341/2025‬
‭EXCELENTÍSSIMO‬ ‭SENHOR‬ ‭PRESIDENTE‬ ‭DA‬ ‭CÂMARA‬ ‭MUNICIPAL‬ ‭DE‬

‭OURO FINO/MG,‬

‭CAROS COLEGAS VEREADORES,‬

‭A‬‭signatária‬‭da‬‭presente,‬‭Vereadora‬‭com‬‭assento‬‭nesta‬‭Casa‬‭Legislativa,‬‭com‬

‭amparo‬ ‭no‬ ‭art.‬ ‭186‬‭e‬‭seguintes‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬‭(Resolução‬‭014/2016),‬‭solicita‬‭a‬

‭Vossa‬ ‭Excelência‬ ‭que‬ ‭submeta‬ ‭a‬ ‭este‬ ‭Egrégio‬ ‭Plenário‬ ‭e‬ ‭posteriormente‬ ‭envie‬

‭INDICAÇÃO‬ ‭ao‬ ‭Exmo.‬ ‭Sr.‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal,‬ ‭Antonio‬ ‭Benedito‬ ‭Salgueiro‬ ‭Miguel,‬

‭SUGERINDO‬ ‭A‬ ‭INSTALAÇÃO‬ ‭DE‬ ‭PORTAS‬‭NOS‬‭BANHEIROS‬‭FEMININO‬‭E‬

‭MASCULINO DO RECANTO DO LAGO DOS PALOMOS.‬

‭Gostaria‬ ‭de‬ ‭sugerir,‬ ‭com‬ ‭urgência,‬ ‭a‬ ‭instalação‬ ‭de‬ ‭portas‬ ‭nos‬ ‭banheiros‬

‭masculino‬ ‭e‬ ‭feminino‬ ‭do‬ ‭Recanto‬ ‭dos‬ ‭Lagos.‬ ‭A‬ ‭ausência‬ ‭dessas‬ ‭portas‬ ‭tem‬ ‭causado‬

‭grande‬‭desconforto‬‭e‬‭transtornos‬‭aos‬‭usuários,‬‭comprometendo‬‭totalmente‬‭a‬‭privacidade‬

‭de quem utiliza os sanitários.‬

‭A‬‭instalação‬‭de‬‭portas‬‭é‬‭uma‬‭medida‬‭básica‬‭e‬‭essencial‬‭para‬‭garantir‬‭o‬‭mínimo‬

‭de dignidade e respeito aos frequentadores do local.‬

‭Conto‬‭com‬‭a‬‭atenção‬‭e‬‭sensibilidade‬‭da‬‭administração‬‭para‬‭que‬‭essa‬‭situação‬

‭seja resolvida o quanto antes.‬

‭Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, em 02 de junho de 2025.‬

‭LÍVIA ROBERTA FRANCELI‬
‭VEREADORA‬

‭Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.‬
‭Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000‬

‭Contatos: (35) 3441-1489, e-mail:‬‭diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.‬‭br‬‭e-mail:‬‭camara@camaraourofino.mg.gov.br‬

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br